
N. REFERENTE ACCORDO Contatti telefono DOPPIO DIPLOMA DI LAUREA ACCORDO SEDE ESTERA

1 Livan Fratini livan.fratini@unipa.it 3909123861851 Germania - Erlangen e Nürnberg “Friedrich-Alexander-Universität“ - Ingegneria meccanica L-9 Agreement Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg

2 Claudio Luparello claudio.luparello@unipa.it 3909123897405 Francia - Artois – Scienze Biologiche L-13 Agreement Université d'Artois

N. REFERENTE ACCORDO Contatti telefono DOPPIO DIPLOMA DI LAUREA MAGISTRALE ACCORDO SEDE ESTERA

3 Giorgio Maniaci giorgio.maniaci@unipa.it Spagna - Universitat de Girona - Giurisprudenza LMU-01 Agreement Universitat de Girona

4 Ignazio Marcello Vinci ignazio.vinci@unipa.it 3909123865472 Spagna - Universidad Politécnica de Madrid - Ingegneria edile-Architettura LM-4 c.u. Agreement Universidad Politécnica de Madrid

5 Elisa Chiara Portale  chiara.portale@unipa.it 3909123899455 Germania - Göttingen - Archeologia LM-2 Agreement  Georg August Universität Göttingen

6 Claudio Luparello  claudio.luparello@unipa.it  3909123897405 Germania – Bonn – Rheine - Siegen  - Biologia molecolare e della salute - curriculum Biologia della salute LM-6 Agreement Bonn-Rhein-Sieg University of Applied Sciences

7 Antonella D’Anneo antonella.danneo@unipa.it 3909123897412 Spagna – Da Coruña – Biologia molecolare e della salute curriculum Biologia molacolare LM-6 Agreement Universidade da Coruña

8 Daniela Bonanno daniela.bonanno@unipa.it 3909123899445 Germania - Hamburg University - Scienze dell'antichità LM-15 Agreement  Universität Hamburg: UHH

9 Daniela Bonanno daniela.bonanno@unipa.it 3909123899445 Germania - Albert-Ludwigs-Universität in Freiburg - Scienze dell'antichità LM-15 Agreement Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

10 Daniela Bonanno daniela.bonanno@unipa.it 3909123899445 Germania - Westfälischen Wilhelms-Universität Münster - Scienze dell'antichità LM-15 Agreement https://www.uni-muenster.de/en/

11 Marinella Sciortino marinella.sciortino@unipa.it 3909123891080 Universitès Paris-Est Marnè la Vallee (Francia) - Informatica LM-18 Agreement  Université Paris-Est Marne-la-Vallée

12 Ignazio Marcello Vinci / Piero Colajanni ignazio.vinci@unipa.it   piero.colajanni@unipa.it 3909123865472 3909123896550 Spagna - Universidad Politécnica de Madrid - Ingegneria dei sistemi edilizi LM-24 Agreement Universidad Politécnica de Madrid

13 Ippolito Mariano marianogiuseppe.ippolito@unipa.it 3909123860204 Brasile - Ouro Preto - Ingegneria elettrica LM-28 Agreement Universidad Federal de Ouro Preto

14 Rosa Di Lorenzo rosa.dilorenzo@unipa.it  3909123861856 Brasile - Ouro Preto - Ingegneria gestionale LM-31 Agreement Universidad Federal de Ouro Preto

15 Giovanni Perrone giovanni.perrone@unipa.it 3909123861813 Portogallo ISCTE- University Institute of Lisbon - Ingegneria gestionale LM-31 Agreement ISCTE- University Institute of Lisbon

16 Edoardo Ardizzone edoardo.ardizzone@unipa.it 3909123899219 Artois – Francia – Ingegneria informatica LM-32 Agreement Université d'Artois

17 Cerniglia Donatella donatella.cerniglia@unipa.it 3909123897258 Brasile - Ouro Preto - Ingegneria meccanica LM-33 Agreement Universidad Federal de Ouro Preto

18 Antonino Pellitteri antonino.pellitteri@unipa.it 3909123899219 Francia – Lorraine - Lingue e letterature moderne dell'Occidente e dell'Oriente LM-36 e LM-37 Agreement Université de Lorraine

19 Sabine Hoffmann sabine.hoffmann@unipa.it 3909123899218 Karlsruhe – Germania - Lingue moderne e traduzione per le relazioni internazionali LM-38 Agreement University of Education Karlsruhe

20 Antonino Velez antonino.velez@unipa.it 3909123899225 Nizza – Francia – Lingue moderne e traduzione per le relazioni internazionali LM-38 Agreement Université Nice Sophia Antipolis

21 Floriana Di Gesù floriana.digesu@unipa.it 3909123899233 Spagna - Universitat de València - Lingue moderne e traduzione per le relazioni internazionali LM-38 Agreement Universitat de València

22 Massimo Privitera/ ANNA TEDESCO massimo.privitera@unipa.it anna.tedesco@unipa.it 3909123899564 3909123899561 Francia - Paris Sorbonne Musicologia e Scienze dello spettacolo - curriculum Musicologia LM 45 e LM-65 Agreement Université Paris-Sorbonne

23 Stefano De Cantis stefano.decantis@unipa.it 3909123895282 Croazia - University of Dubrovnik - LM-49 "Tourism System and Hospitality Management" Agreement  University of Dubrovnik

24 Francesco Pace francesco.pace@unipa.it 3909123897737 Universidad Miguel Hernàndez de Elche (Spagna) - Psicologia sociale, del lavoro e delle organizzazioni LM-51 Agreement Universidad Miguel Hernández de Elche

25 Stefano De Cantis / Angelo Mineo stefano.decantis@unipa.it angelo.mineo@unipa.it 3909123895282 3909123895300 Croazia - University of Dubrovnik - Scienze Economiche e Finanziare” (LM-56 curriculum: Economic and Financial Analysis) Agreement University of Dubrovnik

26 Marilena Macaluso marilena.macaluso@unipa.it 3909123897911 Tunisia - El Manar - Scienze della comunicazione pubblica, d'impresa e pubblicità LM-59 Agreement Université de Tunis el Manar

27 Matteo Cammarata matteo.cammarata@unipa.it 3909123891805 Russia - Peoples' Friendship University - Scienze della natura LM-60 Agreement Peoples' Friendship University of Russia (RUDN) 

28 Carmine Bianchi/Enzo Bivona carmine.bianchi@unipa.it enzo.bivona@unipa.it 3909123892519 3909123892520 Vietnam – Hanoi - Scienze delle amministrazioni e delle organizzazioni complesse curriculum Public management LM-63 Agreement Trường Đại học Hà Nội. Hanoi University

29 Stefano De Cantis / Marcantonio Ruisi stefano.decantis@unipa.it -marcantonio.ruisi@unipa.it 3909123895282 Croazia - University of Dubrovnik - Scienze Economico-Aziendali” (LM-77 curriculum Entrepreneurship and Management) Agreement University of Dubrovnik

30 Gabriella D'Agostino/Alessandro Mancuso gabriella.dagostino@unipa.it alessandro.mancuso@unipa.it 3909123865538 3909123899404 Colombia  - Università Tecnológica de Bolivar  - Cooperazione e sviluppo  LM-81 Agreement Universidad Tecnológica de Bolívar

31 Serena Marcenò serena.marceno@unipa.it 3909123863333 Tunisia - El Manar – Cooperazione e sviluppo LM-81 Agreement Université de Tunis el Manar

32 Antonella La Plaia / Vito Muggeo antonella.plaia@unipa.it  vito.muggeo@unipa.it 3909123895244 3909123895240 Portogallo - Universidade do Minho -  Scienze statistiche LM-82 Agreement Universidade do Minho - Portugal

33 Patrizia Spallino patrizia.spallino@unipa.it 3909123863319 Tunisia - El Manar - Teorie della comunicazione LM-92 Agreement Université de Tunis el Manar
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